THE SCHOOL DISTRICT OF PHILADLPHIA
SCHOOL REFORM COMMISSION
Office of Capital Programs
440 North Broad Street, 3" Floor — Suite 371
Philadelphia, PA 19130

TELEPHONE: (215) 400-4730

Addendum No. 2

Subject: Laura H. Carnell Relighting
SDP Contract No. B-104 (C) of 2017/18

Location: Laura H. Carnell
1100 Devereaux Avenue,
Philadelphia, PA 19111

This Addendum, dated 29 of January, 2019, shall modify and become part of the Contract Documents for
the work of this project. Any items not mentioned herein, or affected by, shall be performed strictly in
accordance with the original documents.

The following items, clarifications and/or revisions are to be included in the Contract Documents:

1. Bid instruction notes 3 and 4 on drawing E0.0 says you want 5% extra lights and lighting controls. Some
quantities are zero and others are low enough that 5% is zero. Do you want zero or least 1 extra? Please
advise.

Response: The minimum quantity is one and the fractional quantity shall be round up to the next whole
number.

2. Please confirm anticipated start and completion dates.
Response: The proposed construction notice to proceed is within a month from April, 2019. However, this
proposed notice to proceed date may fluctuate due to many factors. The proposed completion date is
about 365 days from the notice to proceed date.

3. Are we to figure working while school is in session or is this a summer project?
Response: The school will be in session.

4. If working while school is in session should the panel replacement work be figured at night or weekends?

Response: The panel replacement or any work that may result in power interruption shall be scheduled
during building unoccupied hours.

5. Please confirm if lighting circuitry is to be replaced or reconnected when replacing the existing lighting.
Response: Refer to response to Item #1 on Addendum #1.
6. If replacing existing circuitry can existing conduit be reused?
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Response: The design intent is to reuse the existing conduit to the greatest extent possible. However, the
contractor shall provide a sufficient allowance in the base bid to replace the conduit that cannot be reused
due to any reason including unforeseen conditions. The base bid shall include materials and labor for
1000 linear feet of EMT conduits with compression steel fittings.

7. General note 7 on the new lighting drawings states that the contractor is to replace existing manual light
switches. As the majority of the light fixtures are controlled via fixture mounted sensor do you still want us
to include the 300 switches in our bid?

Response: Yes.

8. Clarification: The School District of Philadelphia may re-design, re-bid or cancel the project should the
contractor be unable to obtain permit prior to March 15, 2019.

9. Each Auditorium E type luminaire will require an IDM installed for wireless lighting control.

End of Addendum



